
Řešení

vztahů

vrstevnických

 

 

 

 

 

projekt „Řešení vrstevnických vztahů“         
(CZ.1.07/1.2.00/14.0085) 

 

Naše škola patří od školního roku 2010/11 mezi základní školy, na kterých je ve spolupráci se 
Vzdělávacím institutem ochrany mládeže o.p.s. Praha realizován projekt Řešení vrstevnických vztahů. Projekt 
je financován z prostředků Evropského sociálního fondu a MŠMT ČR.  

Cílem projektu je zlepšení vrstevnických vztahů mezi žáky a také posílení kvality klimatu ve škole. 
Systém vrstevnické podpory pomáhá bojovat proti šikaně, řešit konflikty, snaží se poskytovat dětem pocit 
bezpečí. 

Projekt je založen na práci podporovatelů z řad žáků školy, kteří se pravidelně od počátku realizace 
zúčastňují pod vedením odborníků školení, která jsou věnována tématům a problémům, se kterými se žáci 
mohou ve škole setkat a při jejichž řešení by mohli pomoci. Motivem uskutečnění projektu je, že o některých 
problémech si děti raději promluví se svými vrstevníky, ke kterým mají důvěru. Podporovatelé jsou připraveni 
a ochotni pomáhat svým vrstevníkům nasloucháním nebo radou, kam se s případným problémem obrátit.  

V letošním školním roce 2012/13 na naší škole pracuje 12 podporovatelů (žáků ze 7. až 9. ročníku). 
Podporovatelé si jako označení vlastní skupiny zvolili název „Proroci pomoci“ a ostatní žáci školy mají možnost 
obrátit se na ně každý den během velké přestávky. Pro lepší identifikaci mají podporovatelé náramky (2 žluté a 
1 oranžový). 

Mgr. Kateřina Šveráková (učitel - garant) 


